collibertos, quia non est respicienda persona possidentis, id est, Gaii Seij extranei instituti à Sticho & Pamphilo qui emerunt ab aliis: sed est inspicienda persona dicti Stichi & Pamphili emptorum, qui secundum voluntatem defunctæ tacitè ex illis libertis quindecim fuerunt, quibus tacitè permiserat testatrix vendi, si inspiciatur eorum persona: & ipsi nec alij nō sunt prohibiti alienare nisi partes suas. ergo partes quas emerunt ab aliis secundum tacitam voluntatem defunctæ, non sunt prohibiti alienare, vel extraneos in eas heredes instituere. Item ratio est quare nō habet reipubl. Tusculanorum: quia conditio dati dictæ reipubl. fideicommissi partium contra præceptum testatricis alienatarum non existit, eo quòd fuerunt partes prædictæ venditæ dicto Sticho & Pamphilo: vel idè quòd dicti emptores extraneum heredem reliquerunt: quia vt dictum est, inspicienda est persona emptorum, & non heredis extranei. Viuianus.

**d** Partem suam. nota partem suam.

<sup>a</sup> Non stetit, sed per casum fortuitum. Sed contra. tit. j. l. si quis Titio. Sol. hinc aliis erat legaturus, ibi non, sed ut ministro. Item contra. tit. j. l. codicillis. in principi. Sol. ut ibi. Item contra. tit. j. de adimen. leg. l. filio. §. j. Sol. & ibi ut ministro. Item facit. tit. j. l. si quis quos. & l. Iulianus. & tit. ij. l. si fundum per. §. j.

*Pater filios.] CASVS.*

Titius instituit sibi heredes Seium & Gaium suos filios: & adiecit hæc verba: prædîa quæ ad eos ex bonis meis peruentura sunt, nulla ex causa alienent, sed conseruent successioni suæ, scilicet filiorum. & ita fecit Titius quod dicti filij cauerent sibi inuicem quod ita obseruarent. mortuo dicto Titio, successores dictorum filiorum Titij petebant à dictis filiis Titij dicta prædîa per fideicom. quæritur, nûquid possint? Et dicitur quod non: sed mortuis dictis filiis Titij bene debent peruenire dicta prædîa ad successores filiorum Titij. Viuianus.

<sup>b</sup> Proponi. quod ad verba, secus ex mente, quæ præualer: vt. tit. eo. l. fideicommissa. §. hæc verba. & tit. ij. l. hoc modo. & tit. l. eo modo. & supra titu. j. l. vnum ex familia §. fi. & facit. tit. eo. l. Iulianus. §. j.

*Ex parte.] CASVS.*

Titius instituit sibi heredes Seium & Sépronium quemlibet pro dimidia, & præter partem hereditariam prædictâ prælegauit Seio quendam suum fundum nomine Iulianû, & ab eo Seio ita petiit: peto à te ut velis coheredem tibi recipere in dicto fundo Claudium Verum nepotem meum, qui est tuus cognatus. quæritur, an pars dicti fundi debeat dicto Claudio ex causa fideicom. Et respon. quod sic, licet nomine coheredis sit vocatus. Viuianus.